[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Адресная социальная поддержка населения. Проведение мероприятий с участием населения города» на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 г.г., утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 27.09.2012 № 607
В целях комплексного решения вопросов, направленных на социальную поддержку и реабилитацию социально незащищенных категорий граждан, ветеранов и инвалидов

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Адресная социальная поддержка населения. Проведение мероприятий с участием населения города» на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 г.г., утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 27.09.2012 № 607 следующие изменения:

1.1. раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Литвина В.И.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                   Д.А.Титов

Т.В.Жуйкова

3-08-91
Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от _____________ № _______
7. Программные мероприятия

	№                                    п/п
	Наименование мероприятия
	плановый период
	Объем финансирования (тыс.рублей, в ценах соответствующих годов)
	Исполнитель программного мероприятия
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе:

	городской бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе -
	2013-2015 годы
	9011,148
	9011,1

	2013 год
	3018,6
	3018,65

	2014 год
	3002,2
	3002,2

	2015 год
	2990,3
	2990,3

	в том числе:

	I.
	Организация и проведение городских мероприятий, привлекающих внимание к проблемам пожилых людей, инвалидов, детей и подростков, других категорий населения

	1.1.
	Мероприятие, посвященное 70–летию Кемеровской области
	2013-2015 годы, в том числе
	17,1
	17,1

	МБУ ЦСО
	Увеличение количества граждан в мероприятия в ознаменование праздничных и знаменательных дат - 3452 чел.

	2013 год
	17,1
	17,1

	2014 год
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0

	1.2.
	Международный женский день
	2013-2015 годы, в том числе
	73,5
	73,5

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	24,5
	24,5

	2014 год
	24,5
	24,5

	2015 год
	24,5
	24,5

	1.3.
	День семьи
	2013-2015 годы, в том числе
	36,0
	36,0

	МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	12,0
	12,0

	2014 год
	12,0
	12,0

	2015 год
	12,0
	12,0

	1.4.
	День защиты детей
	2013-2015 годы, в том числе
	100,5
	100,5

	МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	33,5
	33,5

	2014 год
	33,5
	33,5

	2015 год
	33,5
	33,5

	1.5.
	День Победы
	2013-2015 годы, в том числе
	176,6
	176,6

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	50,6
	50,6

	2014 год
	63,0
	63,0

	2015 год
	63,0
	63,0

	1.6.
	День шахтера, День города
	2013-2015 годы, в том числе
	316,4
	316,4

	МБУ ЦСО

	2013 год
	52,4
	52,4

	2014 год
	132,0
	132,0

	2015 год
	132,0
	132,0

	1.7.
	День пожилых людей
	2013-2015 годы, в том числе
	120,0
	120,0

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	10,0
	10,0

	2014 год
	55,0
	55,0

	2015 год
	55,0
	55,0

	1.8.
	День матери
	2013-2015 годы, в том числе
	100,5
	100,5

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	3,5
	3,5

	2014 год
	48,5
	48,5

	2015 год
	48,5
	48,5

	1.9.
	День инвалидов
	2013-2015 годы, в том числе
	131,5
	131,5

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	21,5
	21,5

	2014 год
	55,0
	55,0

	2015 год
	55,0
	55,0

	1.10.
	День участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	2013-2015 годы, в том числе
	45,0
	45,0

	МБУ ЦСО

	2013 год
	15,0
	15,032

	2014 год
	15,0
	15,0

	2015 год
	15,0
	15,0

	1.11.
	Новогодние подарки
	2013-2015 годы, в том числе
	485,2
	485,2

	УСЗН                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	125,2
	125,2

	2014 год
	180,0
	180,0

	2015 год
	180,0
	180,0

	II.
	Адресная поддержка населения

	2.1.
	Оказание материальной помощи ко Дню пожилых людей
	2013-2015 годы, в том числе
	40,0
	40,0

	УСЗН                       МБУ ЦСО
	Увеличение числа граждан, обеспеченных дополнительной социальной поддержкой - 779 чел.                                 Увеличение числа граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших матекриальную помощь - 283 чел.

	2013 год
	0,0
	0,0

	2014 год
	20,0
	20,0

	2015 год
	20,0
	20,0

	2.2.
	Оказание материальной помощи членам семей погибших шахтеров
	2013-2015 годы, в том числе
	1060,0
	1060,0

	УСЗН

	2013 год
	330,0
	330,0

	2014 год
	360,0
	360,0

	2015 год
	370,0
	370,0

	2.3.
	Оказание единовременной материальной помощи для подготовки детей к школе в рамках акции "Помоги собраться в школу"
	2013-2015 годы, в том числе
	650,0
	650,0

	УСЗН

	2013 год
	150,0
	150,0

	2014 год
	250,0
	250,0

	2015 год
	250,0
	250,0

	2.4.
	Приобретение переносного пандуса в рамках реализации мероприятий по созданию доступной среды для граждан, ограниченных в передвижении
	2013-2015 годы, в том числе
	30,0
	30,0

	МБУ ЦСО

	2013 год
	30,0
	29,986

	2014 год
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0

	2.5.
	Оказание помощи гражданам с ограниченными возможностями ко Дню инвалидов (приобретение реабилитационное оборудование)
	2013-2015 годы, в том числе
	40,0
	40,0

	МБУ ЦСО

	2013 год
	0,0
	0,0

	2014 год
	20,0
	20,0

	2015 год
	20,0
	20,0

	2.6.
	Оказание материальной помощи групоргу ВОС
	2013-2015 годы, в том числе
	18,0
	18,0

	УСЗН                       МБУ ЦСО

	2013 год
	6,0
	6,0

	2014 год
	6,0
	6,0

	2015 год
	6,0
	6,0

	2.7.
	Оказание материальной помощи, в т.ч.:
	2013-2015 годы, в том числе
	101,7
	101,7

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	25,7
	25,7

	2014 год
	38,0
	38,0

	2015 год
	38,0
	38,0

	-  для оформления документов (паспорт и др.) в том числе лицам БОМЖ

	18
	5,7

	- приобретение продуктов питания лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в т.ч. лицам БОМЖ, больным туберкулезом, ВИЧ

	20
	20

	2.8.
	Оплата доставки овощных наборов по благотворительной акции
	2013-2015 годы, в том числе
	40,0
	40,0

	МБУ ЦСО

	2013 год
	0,0
	0,0

	2014 год
	20,0
	20,0

	2015 год
	20,0
	20,0

	2.9.
	Оплата доставки твердого топлива по благотворительной акции
	2013-2015 годы, в том числе
	566,7
	566,7

	МБУ ЦСО                      МКУ "Центр "Берегиня"

	2013 год
	198,7
	198,69

	2014 год
	184,0
	184,0

	2015 год
	184,0
	184,0

	2.10.
	Оказание материальной помощи в кризисной ситуации по обращению граждан
	2013-2015 годы, в том числе
	1861,3
	1861,3

	УСЗН

	2013 год
	891,3
	891,3

	2014 год
	485,0
	485,0

	2015 год
	485,0
	485,0

	2.11.
	Оказание разовой материальной помощи в кризисной ситуации по отдельному распоряжению администрации
	2013  -                                2015 годы, в том числе
	684,0
	684,0

	УСЗН

	2013 год
	284,0
	284,0

	2014 год
	200,0
	200,0

	2015 год
	200,0
	200,0

	2.12.
	Оказание материальной помощи семьям с детьми, гражданам пожилого возраста и инвалидам, обслуживаемым на дому,  на ремонт пожароопасных отопительных печей, электроустановок и кровли
	2013-2015 годы, в том числе
	69,0
	69,0

	УСЗН

	2013 год
	9,0
	9,0

	2014 год
	30,0
	30,0

	2015 год
	30,0
	30,0

	2.13.
	Вручение памятных подарков супружеским парам юбилярам (80, 85, 90, 95, 100 лет ) 11  пар,145  юбил.
	2013-2015 годы, в том числе
	499,4
	499,4

	МБУ ЦСО

	2013 год
	167,8
	167,767

	2014 год
	165,8
	165,8

	2015 год
	165,8
	165,8

	2.14.
	Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, работавшим в органах исполнительной власти и политических организациях города Березовский
	2013-2015 годы, в том числе
	361,8
	361,8

	УСЗН

	2013 год
	120,6
	120,6

	2014 год
	120,6
	120,6

	2015 год
	120,6
	120,6

	-ежемесячная денежная выплата

	120,0
	120,0

	- ежемесячная денежная выплата (доставка)

	0,6
	0,6

	2.15.
	Меры социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Березовский» согласно Постановления Совета народных депутатов г.Березовского от 17.11.2005 №60:
	2013-2015 годы, в том числе
	905,8
	905,8

	УСЗН

	2013 год
	301,4
	301,374

	2014 год
	302,2
	302,2

	2015 год
	302,2
	302,2

	-ежемесячная денежная выплата

	300,0
	300,0

	- ежемесячная денежная выплата (доставка)

	1,2
	0,95

	-бесплатная годовая подписка на городскую газету «Мой город»

	1,0
	0,424

	2.16.
	Выплата ежемесячной денежной выплаты денежных средств участникам Великой Отечественной войны, проживающим в Березовском городском округе
	2013-2015 годы, в том числе
	481,2
	481,2

	УСЗН

	2013 год
	138,9
	138,9

	2014 год
	182,1
	182,1

	2015 год
	160,2
	160,2